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PROTOKÓŁ NR XXII/2020 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 25 czerwca 2020 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 14 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000, a zakończyła o godzinie 1235 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1. 

W.J. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia XXII sesji, stwierdził, że 

ustawowy skład rady wynosi w przypadku gminy Paczków 15 radnych. Na sali obecnych jest 14 

radnych, nieobecny jest radny B. Zuziak. Następnie stwierdził prawomocność obrad.  

Podczas sesji Burmistrz Gminy Paczków Artur Rolka oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w 

Paczkowie Wiesław Barabasz podziękowali Pani Halinie Kruszewskiej odchodzącej na emeryturę 

za 39 lat pracy jako Dyrektora Biblioteki Publicznej im. Jana Brzechwy w Paczkowie. Podziękowali 

za pełne zaangażowanie, za trud pracy na rzecz upowszechniania  czytelnictwa. szerzenia  

Do pkt 2. 

Przewodniczący Rady Miejskiej na sekretarza obrad zaproponował Panią Ewę Szlosek - radną.  

Ewa Szlosek - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Ewę Szlosek na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej  

został przesłany wszystkim radnym, był też wystawiony do wglądu w biurze Rady Miejskiej i każdy 

radny mógł zapoznać się z jego treścią.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają uwagi do protokołu sesji nr 

XXI/2020 z dnia 28 maja 2020 r. ponieważ nie było uwag poddał go pod głosowanie.  

GŁOSOWANIE  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych  

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”  

protokół z sesji Rady Miejskiej nr XXI/2020 z 28.05.2020 r. 

został przyjęty 

wykaz imienny głosujących zał. nr 4  

Do pkt 3. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad oraz zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Raport o stanie Gminy Paczków za 2019 r. 

 debata nad raportem o stanie Gminy Paczków za rok 2019, 

 podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Paczków wotum zaufania za 

rok 2019. 

6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Paczków za 2019 r.  
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 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy Paczków za 2019 r. 

 Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Paczków za  

2019 r. oraz wniosku Komisji rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium. 

 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do uchwały Komisji Rewizyjnej  

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Gminy.  

 Dyskusja nad wykonaniem budżetu Gminy Paczków za 2019 r. w świetle przedstawionych 

sprawozdań, opinii, informacji i wniosku Komisji Rewizyjnej. 

 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Paczków za 

2019 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Paczków za 2019 rok. 

 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Paczków absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Paczków na 2020 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nyskiego z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zadania dotyczącego opracowania dokumentacji 

technicznej przebudowy drogi powiatowej nr 1673 O – ulicy Henryka Sienkiewicza w 

Paczkowie.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

pomieszczenia garażowego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżaw 

nieruchomości gruntowych. 

12. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie obrad. 

 Następnie zwrócił się do radnych czy wnoszą uwagi do porządku obrad.  

 Ponieważ nie było uwag, ani wniosków poinformował, że pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. Poinformował, że odbył wraz 

z Wiceburmistrzem spotkanie z nadzorem budowlanym, dotyczące zabezpieczenia nieruchomości 

prywatnej na ul. Wrocławskiej. Stan nieruchomości z dnia na dzień znacznie się pogarsza. Gmina 

Paczków zabezpieczyła teren od strony ul. Wrocławskiej ogrodzeniem, po to, aby nikt z 

przechodniów nie ucierpiał. Obiekt ten wymaga jednak znacznie większych nakładów na 

zabezpieczenie, i szuka się wspólnie z inspektorem nadzoru budowlanego rozwiązania po przez 

drogę prawną, aby właściciela przymusić do zabezpieczenia obiektu. W innym przypadku będą 

szukać innych rozwiązań, aby sfinansować zabezpieczenia, i żeby zabezpieczyć ten obiekt przed 
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zawaleniem. Spotkał się kilkukrotnie w Urzędzie Marszałkowskim z instytucją zarządzającą 

odnośnie wypłacenia ostatecznej wartości dotacji z Samorządu Województwa Opolskiego dla 

Gminy Paczków za realizację zadania w ramach subregionu nyskiego chodzi m.in. o centrum 

przesiadkowe, aleje wokół murów obronnych, budowę parkingu, toalet. Chodziło o to, że my 

zabezpieczyliśmy kary umowne wynikające z niedotrzymania terminu przez wykonawcę. Kwota 

400 tyś zł. i o tą kwotę Samorząd Województwa Opolskiego chciał nam pomniejszyć wypłatę 

dotacji, gdzie zaznaczyliśmy, że pomimo, że ta kara na dziś stanowi dochód, ale nie stanowi 

dochodu z samej realizacji zadania. Gdyby wykonawca występujący na drogę sądową odzyskał 

jednak te kary umowne wówczas bylibyśmy stratni 400 tyś zł. dotacji. Ta argumentacja poszerzona 

jeszcze o inne fakty, przyczyniła się do tego, że otrzymaliśmy zwrot dotacji w kwocie łącznie około 

600 tyś zł. Druga wizyta miała na celu wyjaśnienie kwestii związanych ze zwrotem dotacji dla 

Gminy Paczków, za realizację zadania związanego z budową PSZOK-u. Tam chodziło o pewne 

zapisy, które znalazły się w studium uwarunkowań dotyczące pojemników na odpady, które miała 

dostarczyć Gmina, i też nie do końca Samorząd Województwa interpretował to na naszą korzyść, 

myśląc, że my te pojemniki mamy zakupić w ramach otrzymanej dotacji. Nigdzie taki zapis nie 

znalazł się we wniosku aplikacyjnym. W związku z tym również uruchomiono wypłatę i te środki 

wpłynęły do budżetu. W tym miesiącu wpłynęło 380 tyś zł. i około 600 tyś ze ścieżek. Kwota 380 

tyś zł. nie była planowana do budżetu na ten rok. Spotkanie w Krajowym Ośrodku Wsparcia 

Rolnictwa, przejęliśmy w ostatnich 5 latach od KOWR kilka działek. W tym jesteśmy na etapie 

przejmowania jednej działki drogowej w celu udostępnienia dojazdu do pól i tamy na Jeziorze 

Otmuchowskim, poprzez tereny znajdujące się w obrębie Sołectwa Ścibórz przysiółka Frydrychów. 

Tę drogę przejmujemy, ale jest to dla nas dodatkowy koszt związany z utrzymaniem. Przejęliśmy 

teren we Frydrychowie na boisko, teren w Ujeźdźcu. Przejęliśmy cmentarz przy obwodnicy. Te 

tereny, które poprzejmowaliśmy są dla nas pewnego rodzaju kosztem, choćby nawet z wydatkami 

bieżącymi dotyczącymi bieżącego utrzymania tych terenów. Natomiast również uzbroiliśmy działki 

na „Osiedlu Matejki”, gdzie KOWR sprzedał działki nieuzbrojone. Przy współpracy ze ZWiK-iem 

uzbrojono te działki w kanalizację i wodę. Znowu ponieśliśmy koszty, ale cały czas rozmawialiśmy 

o tym, że będziemy chcieli pozyskać od KOWR-u nieodpłatnie 4,5 hektara w obrębie Kozielna za 

tymi działkami budowlanymi na cele rekreacyjne. W tym celu pojechali do nowej dyrekcji i trzeba 

przyznać, że Dyrektorzy w tej instytucji bardzo często się zmieniają i co chwilę na nowo wracamy 

do rozmów, jeżeli chodzi o przejęcie tego terenu. Natomiast idzie to w dobrym kierunku. Myśli, że 

niedługo przedstawią radnym koncepcję zagospodarowania tego terenu na cele rekreacyjne. Z tego 

terenu bezpośrednio można zejść w kierunku Zalewu – Zbiornika Kozielno. Ma nadzieję, że to się 

uda. Odbył również spotkanie u Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Jesteśmy na etapie 

przygotowywania dokumentacji technicznej na zadanie wynikające z bioróżnorodności. Na to 
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zadanie otrzymaliśmy 500 tyś zł., a łączne nakłady inwestycyjne to 600 tyś zł. i tutaj konserwator 

ma swoją wizję, co do realizacji tego zadania. My byśmy chcieli, żeby ta wizja była zbieżna z tym 

co wcześniej konserwator zaakceptował, czyli żeby była kontynuacją rewitalizacji alejek wzdłuż 

murów obronnych, na zasadzie granit na powierzchni, a nie stabilizacja z mączki i tłuczeń, co jest 

kosztowne w utrzymaniu, a nie jest do końca dobre jeżeli chodzi o użytkowanie. W tym celu 

również jutro musi pojechać do Konserwatora Zabytków na spotkanie. Odbył również spotkania ze 

Starostą w sprawie Domu Dziecka w Paczkowie i musi przyznać, że pomimo usilnych starań 

związanych z przejęciem budynku Domu Dziecka w Paczkowie i przekazaniem zamiennie innego 

mniejszego obiektu na terenie Gminy Paczków, na prowadzenie tejże działalności na terenie 

Gminy, tak aby Samorząd Powiatowy odciążyć z nadmiernych kosztów, które obecnie ponoszą na 

ul. Wojska Polskiego. Wyszliśmy z bardzo daleko idącą propozycją zamiany obiektów nawet z 

częściowym utrzymaniem. Samorząd Powiatu po dwuletnich rozmowach odstąpił od rozmów na 

zasadzie, że mają swoją koncepcję i będą budować dom dziecka w Gminie Nysa. Dom dziecka z 

dwoma klatkami schodowymi, który będzie jednym obiektem z dwoma odrębnymi częściami i tam 

będzie zgromadzonych dwa razy po 14 dzieci. Tym samym Dom Dziecka w Paczkowie w przeciągu 

kilku najbliższych lat niestety zostanie zlikwidowany. Nie udało się namówić Powiatu do tego, aby 

po pierwsze utrzymał długoletnią tradycję funkcjonowania tego obiektu na terenie Gminy Paczków, 

aby z pewnych aspektów społecznych również Paczkowowi dał szanse na funkcjonowanie takiej 

instytucji i również tej instytucji dał szansę na funkcjonowanie w Paczkowie. Tworzy się domy 

dziecka na terenie Powiatu Nyskiego w miejscowościach wiejskich odległych nawet od małych 

ośrodków miejskich. Dowozi się te dzieci do szkół, a to nie jest dogodne są z tego tytułu duże 

koszty. Taki Dom Dziecka powstał w Jasienicy Górnej. A w Paczkowie, gdzie dzieci mają 2 minuty 

do szkoły taki Dom Dziecka w przyszłości funkcjonować nie może, pomimo tego, że Gmina bardzo 

się starała, mamy na to pisma, mamy na to protokoły z rozmów, aby ta instytucja pozostała w 

Paczkowie. Przykro to mówić, wygląda na to, że Powiat realizuje politykę centralizacji instytucji 

w Nysie i nie chce z tego toru zejść. Druga sprawa z Powiatem dotyczyła tego, że radni wyrazili 

zgodę na dofinansowanie projektu realizacji dwóch rond w Paczkowie na zbiegu ulic powiatowych 

tj.: ul. Sienkiewicza-Kopernika-Jagiellońska i przebudowa ulicy w kierunku ul. Daszyńskiego-

Staszica i wjazd na Narutowicza. Ta dokumentacja zostanie wykonana. Dzisiaj zostaje radnym 

przedstawiona propozycja zwiększenia środków, dlatego ponieważ Powiat szacował wykonanie 

dokumentacji na kwotę 70 tyś zł. a rzeczywiste koszty to 132 tyś zł. My decyzją Rady przekażemy 

połowę środków na opracowanie dokumentacji, potem będzie szansa, aby złożyć wniosek do 

Funduszu Dróg Krajowych. Następnie poinformował, że spotkał się również w Warszawie z 

Wiceminister J. Emilewicz. Rozmawiali o sytuacji samorządów i o pewnych pomysłach 

związanych z finansowaniem samorządów w przyszłych latach, bo trzeba pamiętać, że zadań nam 
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przybywa, a środków ubywa. To jest też związane z pewnymi centralnymi decyzjami, chociażby 

zwiększeniem kwoty wolnej od podatku, zwiększeniem wieku osób, które nie płacą podatku, to 

bezpośrednio rzutuje na zmniejszenie dochodów samorządów. Zaproponowali podział w zwrocie 

podatku PIT, podatku od dochodu, nie zwiększając udziału procentowego 29,2% na więcej, tylko 

zaproponowali podział środków z dochodu na każdego mieszkańca w kraju, tzn. że jeżeli we 

Wrocławiu wracało by na jednego mieszkańca 500 zł. to również w Paczkowie wracałoby 500 zł. 

To mogłoby zwiększyć dochody Gminy o 7 mln zł. i pomogłoby przetrwać wielu mniejszym 

gminom. Brał też udział w wolnym zgromadzeniu Lokalnej Grupy Działania Nyskie Księstwo 

Jezior i Gór. Tam zgłoszono przedstawiciela do Rady Programowej Panią Amelię Wolską 

pracownika Urzędu Miejskiego w Paczkowie, a członkiem Zarządu ponownie została 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Wiesława Kurowska. Brał udział w spotkaniu Spółki Wodnej.  

Brał też udział w posiedzeniu Zespołu ds. zagospodarowania budynku na ul. Kościelnej. W dniu 

wczorajszym brał udział w walnym zgromadzeniu Paczkowskiego Stowarzyszenia Kupców i 

Przedsiębiorców. W imieniu Kupców i Przedsiębiorców przekazał podziękowania 

współpracownikom i wszystkim radnym za to, że Gmina Paczków uchwałą Rady Miejskiej podjęła 

ulgi w związku z COVIDEM. Znaczne ulgi, bo w jednym przypadku jest to umorzenie 3 miesiące, 

w drugim przypadku nawet 6 miesięcy. Znajdujemy się wśród 4% gmin na terenie naszego kraju, 

które takie decyzje podjęły. My solidaryzujemy się z tym środowiskiem uważając je za jedno z 

najważniejszych jeżeli chodzi o funkcjonowanie na terenie naszej Gminy. Podjęto działania mogące 

pomóc utrzymać im płynność na minimalnym poziomie, a to z pewnością opłaci się w następnych 

okresach podatkowych. Następnie poinformował, że 3.06.2020 r. zapoznał się z pismem z 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w sprawie przekazania Gminie Paczków terenu 4,6 h 

położonego w obrębie Kozielna bardzo blisko centrum naszego miasta. Dnia 17.06.2020 r. dokonał 

analizy finansowej Zakładu Usług Komunalnych.  Już mówił pod koniec zeszłego roku, że 

dokonano analizy gospodarki odpadami, i że wspólnie będą decydować o tym jaka stawka, jeżeli 

chodzi o gospodarowanie odpadami będzie ustalona w tym roku, bo wyszli ze stawką z ubiegłego 

roku 19 zł.  98% mieszkańców zadeklarowało, że segreguje śmieci. Zastanawiali się, czy nie trzeba 

podnieść tej stawki, bo większość gmin znacząco podniosła stawki na gospodarkę odpadami. 

Stawki średnio w kraju wynoszą 25 zł. Sąsiednie gminy też takie stawki utrzymują na dzisiaj. 

Natomiast my pozostajemy przy stawce 19 zł. na chwilę obecną, zakładając, że z budżetu Gminy 

tak jak było to zapisane, zgodnie z planem będzie trzeba dopłacić około 300 tyś zł. Natomiast myśli, 

że nawet w tej trudnej sytuacji finansowej jaka jest na zewnątrz, my na chwilę obecną radzimy 

sobie nie najgorzej i ten plan będziemy w stanie zrealizować i po stronie dochodów i po stronie 

wydatków. Natomiast nie planujemy na chwilę obecną zwiększać stawki. Ważne jest też to, że przy 

tych stawkach jakie mamy podpisane ze Spółką ZUK, Spółka ZUK wychodzi na prostą jeżeli 
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chodzi o stratę. W I kwartale 2020 r. wzrost o 20 tyś zł. Myśli, że przy sprawozdaniu za II kwartał 

będzie podobna kwota, więc systematycznie schodzi się ze straty, która już była znaczna przez 

dwuletni okres działalności operacyjnej licząc od 2017 r. Pod koniec 2019 r. podejmowano środki 

naprawcze, m.in. zwiększając udziały, a w tym roku Spółka wychodzi na prostą, co pokazuje, że 

warto takie Spółki utrzymywać, bo one pozwalają nam bezpośrednio interweniować, jeżeli chodzi 

o różnego rodzaju niespodziewane akcje, co do wahań cenowych na rynku w wielu obszarach m.in. 

minimalnego wzrostu wynagrodzenia, cen paliwa, kosztów energii, czy wzroście opłaty 

środowiskowej za tonę odpadów zmieszanych. Mamy bezpośrednią możliwość interweniowania w 

działalność Spółki i takiego kierowania jej działalnością razem z Prezesem z pracownikami, aby te 

wydatki minimalizować i z tego tytułu przy znacznym wzroście cen na zewnątrz możemy utrzymać 

w tym roku stawkę 19 zł. Co będzie w następnym roku, trudno przewidzieć, ale można powiedzieć, 

że dzisiaj jesteśmy Gminą, w której ta stawka jest jedną z najniższych i to jest dobra wiadomość 

dla mieszkańców. Dnia 23.06.2020 r. wyraził zgodę na ogłoszenie 3 przetargu ustnego 

nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości gruntowych niezabudowanych stanowiących 

własność Gminy Paczków położonych w Dziewiętlicach – 3 działki. Podpisał umowy na realizację 

zadań wynikających z pożytku w obszarze sportu dla Klubu Sportowego Sparta na kolejny okres 

roku. Zwiększono im dotację o 10 tyś zł. Podpisano umowę na 60 tyś zł. Za I półrocze wiele 

działalności w klubach sportowych było zawieszonych z powodu COVID, i z tego tytułu wszystkim 

klubom proporcjonalnie do miesięcy, do nieodbytych rozgrywek, czy też zawodów obcięto środki 

finansowe i one podlegają zwrotowi. Z wyjątkiem jednego klubu Karate do Shotokan Funakoshi, 

gdyż te zawody sportowe, na które otrzymali dofinansowanie zostały przeniesione na wrzesień. W 

związku z tym należało to utrzymać w mocy. Gdyby zawody się nie odbyły, to środki 

proporcjonalnie zostaną zmniejszone. Jeżeli chodzi o obszar inwestycyjny, to trwają prace w formie 

zaprojektuj i wybuduj przy realizacji zadania na naszych plantach miejskich,  w obszarze ochrona 

różnorodności biologicznej w Paczkowie, kwota 600 tyś zł. Trwają inwestycje przy szkolnych 

boiskach w Kamienicy, w SP Nr 2 i Nr 3 w Paczkowie. Myśli, że terminy zakończenia robót zostaną 

dotrzymane pod warunkiem, że pogoda będzie korzystna. Ochrona bioróżnorodności stawu przy ul. 

Klonowej oferta na 478 tys. zł. Tutaj wydłużono terminy zgodnie z możliwościami do 15.10.2020 

r. Budowa progów zwalniających na drodze do granicy Państwa w Kamienicy, zadanie w trakcie 

realizacji. Remont cząstkowy nawierzchni w technologii patcher, zadanie zostało wykonane, ale 

wiemy, że nie załatwi to wszystkich ubytków w drodze w związku z tym, na tej sesji zaplanowano 

przesunięcie środków na realizację  zadań inwestycyjnych drogowych. Wykonanie oznakowania 

poziomego w ciągu dróg gminnych: Staszica, Sikorskiego, Emilii Plater, Wojska Polskiego, 

Kołłątaja, Młyńska jest w trakcie realizacji 2.287 zł. Wykonanie i montaż oznakowania na ulicach: 

Jana Matejki, Hieronima Dekutowskiego, Fieldorfa Nila, Grota Roweckiego i Pileckiego jest w 



str. 8 
 

trakcie realizacji kwota 2.300 zł. Zakup wyposażenia budynku ul. Kościelnej wpłynęło 8 ofert, 

najtańsza 483.900 zł. najdroższa 930.595 zł. Wykonanie robót budowlanych oraz dokumentacji 

zagospodarowania terenu wraz z zabezpieczeniem fundamentów sąsiadujących budynków, chodzi 

o plombę naprzeciw Urzędu. Koncepcja zostanie przedstawiona na wspólnym posiedzeniu Komisji. 

Wykonanie przeglądów eksploatacyjnych i czyszczenie separatorów jest w trakcie realizacji. 

Rozpoczęły się kontrole okresowe, pięcioletnie na naszych obiektach 1900 zł. Termomodernizacja 

budynku SP Nr 2 wygrała lokalna firma, wpłynęły dwie oferty kwota 698 tys. zł. zadanie jest 

dofinansowane kwotą 470 tyś zł. Po ostatnim zarządzie, w którym dwa tygodnie temu uczestniczył 

ze względu na oszczędności przekazywali solidarnie tym, którzy byli już po przetargach po 100 tyś 

zł. dodatkowych środków na realizację zadania. Wiedzą, że dodatkowe środki będą i tam wstępnie 

rezerwował te oszczędności do podziału m.in. dla Gminy Paczków, gdyby się okazało, że przetarg 

będzie znacznie ponad wartość, którą my zabezpieczyliśmy w naszym budżecie plus 

dofinansowanie. Taka sytuacja już ma miejsce więc przypuszcza, że wartość dofinansowania 

wzrośnie do 75%. Wykonanie dokumentacji dla odwodnienia ul. Spacerowej w Paczkowie 

zapytanie ofertowe jest na stronie internetowej. Zagospodarowanie działki nr 74 w Wilamowej 

naprzeciw kościoła w ramach funduszu sołeckiego i środków z sołeckiego budżetu Marszałka 

Województwa Opolskiego. Wynajem powierzchni i prowadzenie małej gastronomii na terenie 

basenu w Paczkowie, niestety nie wpłynęły żadne oferty. Remonty dróg gruntowo-kamiennych 

odnoga ul. Robotniczej wykonano, jakość się znacznie poprawiła. Ul. Kościuszki również została 

wykonana, Chrobrego jest w trakcie wykonania, Słoneczna została wykonana. Poinformował, że 

był w Tauronie w Opolu, który w ramach serwisu oświetlenia ulicznego otrzymuje od nas co roku 

znaczne środki. I zawsze w ramach tych środków również planujemy do umowy odtworzenie lub 

modernizację lub budowę nowego oświetlenia ulicznego. Takie zadanie zostało wpisane w 2019 r. 

do realizacji. Z przyczyn związanych z projektowaniem tego zadania zostało przeniesione na ten 

rok i trafiło z kolei na COVID-a i znowu zaczęło spowalniać. Wystosowano pismo do Tauronu z 

ponagleniem, jeżeli chodzi o realizację zadania za 2019 r. oświetlenie ul. Bartosza i Słonecznej. Na 

ten rok wpisano do tego zadania również kilka punktów oświetleniowych, i to też nie zostało na 

chwilę obecną wykonane. Jeżeli to nie zostanie wykonane do końca roku, to w następnym roku 

będzie duży problem, żebyśmy podpisali z Tauronem umowę na serwis. Będziemy przedłużać to 

tak samo, jak to miało miejsce w 2015 r. W tym roku jeszcze zgłosiliśmy do oświetlenia park 

Chopina. Skierowano do Tauronu pismo, bo radni apelowali o to, aby na skrzyżowaniu ul. 

Młyńskiej i łącznik Armii Krajowej stworzyć bezpieczne przejście dla pieszych. Podpisano umowę 

z Tauronem na ich produkt i okazuje się, że stanęło to w miejscu. Po rozmowach prace te mają 

ruszyć. Na tym zakończył swoje sprawozdanie. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy są pytanie do przedstawionego  

sprawozdania. Ponieważ nie było pytań stwierdził, że punkt 4 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 5. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że na poprzedniej sesji nastąpiło przedstawienie 

Raportu o stanie Gminy. Stwierdził, że mieszkańcy mogli składać pytania związane z raportem, ale 

do biura rady nie wpłynęły pytania. Następnie poprosił o zadawanie pytań do raportu o stanie 

Gminy Paczków za 2019 r. 

Radna B. Jurek poinformowała, że chciała zgłosić uwagę, gdyż w wielu gminach jest to stosowane, 

że przed przystąpieniem do debaty na stronie Urzędu jest informacja dla mieszkańców, że oni mogą 

zgłosić chęć przystąpienia na sesji do debaty. Poprosiła, aby w przyszłym roku taką informację 

zamieścić na stronie, bo nie wszyscy mieszkańcy o tym wiedzą, gdyż jest to nowy przepis. Co do 

raportu to zgłosiła jedną uwagę. W raporcie wskazano, że w poprzednim roku nie stwierdzono 

dzikich wysypisk. Ona z tym się nie zgadza, ponieważ jedno z takich wysypisk jest w Kozielnie i 

do tej pory nie zostało zlikwidowane. Wyrzucony jest tam azbest. Razem z innymi radnymi składali 

wniosek odnośnie jeszcze innych wysypisk na terenie Gminy. Część zostało uprzątniętych, to w 

Kozielnie nadal istnieje i dowożone są nadal nowe odpady. Poprosiła, aby z tym coś zrobić. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że można przypominać o tym, że można zgłaszać 

pytania i będzie taka informacja umieszczana. Jednak, gdyby ktoś chciał zadać pytanie to dzisiaj 

przyszedłby na sesję i zadał pytanie. 

Burmistrz odpowiedział odnośnie dzikich wysypisk, że jest ich wiele na terenie Gminy, natomiast 

kwestia dotyczy tego, czy są one na działkach gminnych. Gdyż jest pewna różnica w rozpatrywaniu 

tych postępowań. Zdarzają się niestety również dzikie wysypiska na terenach prywatnych np. papy, 

azbestu nie wolno składować na prywatnej działce, a mamy takie miejsca na terenie Gminy 

Paczków. Wysyłamy pisma, monity do tych mieszkańców, natomiast mamy trudności z realizacją 

takiego zadania. Natomiast to wysypisko wskazane przez radną zostanie sprawdzone, gdyż nie 

znamy wszystkich dzikich wysypisk, bo czasami pojawiają się one z dnia na dzień. Natomiast na 

bieżąco staramy sobie radzić z tymi wysypiskami, które są na terenie publicznym zwłaszcza 

gminnym. Czasami bywa tak, że wysypisko jest położone w pasie drogi powiatowej, czy w pasie 

drogi wojewódzkiej. Wówczas o tym fakcie informują zarządcę. Przyjął tą uwagę i będzie ta sprawa 

sprawdzona. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zadał pytanie: na str. 13-14 są wymienione obiekty, które były 

modernizowane, przebudowane, które znajdują się w rejestrze zabytków. Jest też m.in. kanalizacja 

w miejscowości Kozielno. Nie wiedział, że to jest zabytek. Pomijając to, cieszymy się, że 

kanalizacja została zrobiona. Zadał pytanie, czy poczyniono jakieś działania o pozyskanie 

dofinansowania na kanalizację Kamienicy? Każdy zna sprawę, wie, że był składany wniosek, 
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wynikł problem z aglomeracją i dofinansowania nie otrzymaliśmy. Czy jakieś działania zostały 

podjęte, żeby ten temat aglomeracji wyprostować, co pozwoliłoby złożyć wniosek o 

dofinansowanie? 

Burmistrz odpowiedział, że jeżeli chodzi o pierwszą część pytania to zadanie „wykonanie 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kozielno w ramach projektu Uporządkowanie gospodarki 

ściekowej na terenie aglomeracji Paczków” znaczy to, że na terenie sołectwa Kozielno są obiekty, 

które są wpisane w ewidencję zabytków. Każde wykonanie inwestycji w celu polepszenia tego 

obszaru np. przyłącze, jest również związane z modernizacją obiektu, nie ważne, czy jest on gminny 

czy prywatny. Mówiąc o aglomeracji paczkowskiej jest to obszar, który zahacza o obszar terenów 

typowo wpisanych w przestrzeń zabytkową, czy podlegających zgodnie z ustawą ochronie 

zabytków. Realizując takie zadanie jest nadzór konserwatorski, bo czasami przechodzi się przez 

tereny archeologiczne objęte opieką konserwatora. Dlatego takie zadanie jest tutaj wpisane. Jeżeli 

chodzi o działania związane z możliwością zrealizowania zadania związanego z budową kanalizacji 

w miejscowości Kamienica, tam wystąpił problem z master planem i z aglomeracją, gdzie uchwałą 

Rady Miejskiej z 2014 r. zmieniono master plan i zmieniono aglomerację tak niekorzystnie, że 

miejscowość Kamienica, przez ten błędny zapis w uchwale została wyeliminowana z możliwości 

pozyskania dofinansowania na budowę kolektora ściekowego w 2015 r. My prowadziliśmy prace 

nad zmianą master planu, natomiast teraz otrzymaliśmy pismo, że będzie dokonywana zmiana 

aglomeracji i my przygotowujemy się do tego.  Pod koniec roku uchwałą Rady Miejskiej będzie 

trzeba dokonać zmiany, lub utrzymania w mocy obszaru aglomeracji Gminy Paczków. Na pewno 

czeka nas od września do listopada praca odnośnie tego, które obszary włączamy pod warunkiem, 

że nam liczba mieszkańców spada na obszarach, które do tej pory były w aglomeracji. To będzie 

czas, aby błąd powstały przed jego kadencją i kadencją wielu radnych naprawić. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Kurowska zadała pytanie w związku z tym, że zadaniem 

Gminy jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców Gminy o środki przekazywane dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych, czy są wystarczające i jakie jest wyposażenie tych naszych 

jednostek? 

Burmistrz odpowiedział, że jak zostawał Burmistrzem w 2015 r. to środki przekazywane na OSP 

sięgały max 150 tyś zł. My wprowadziliśmy program zakupu samochodów. Wczoraj otrzymał 

informację od Wojewódzkiego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej, że również otrzymamy 

samochód cysterna do OSP w Gościcach. Troszkę pracy przy samochodzie będzie, ale samochód 

jest dosyć młody i długo oczekiwany przez tą jednostkę. W ubiegłym roku mieliśmy budżet na 

poziomie 0,5 mln zł. i gdybyśmy patrzyli na przedział poszczególnych lat, to z roku na rok środki 

wydatkowane w budżecie Gminy Paczków na OSP znacznie przekraczały wskaźnik inflacji. Mamy 

wyremontowaną remizę w miejscowości Ujeździec, w miejscowości Wilamowa, w miejscowości 
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Kamienica, która była remontowana z budżetu obywatelskiego. W 2019 r zakończono rozbudowę 

remizy w miejscowości Gościce. Nie rozbudowano remizy w miejscowości Stary Paczków, gdzie 

właściwie trzeba wybudować nową remizę. I nie rozbudowano remizy w miejscowości 

Dziewiętlice, ale ta, która jest na chwilę obecną wystarczy. Sprzęt co roku był dokupywany, 

również ze środków MSWiA i co roku są pozyskiwane coraz mniejsze środki z budżetu Państwa, a 

coraz większe środki z budżetu Gminy na zakup tego, co się zużywa podczas różnego rodzaju akcji. 

Jeżeli chodzi o poziom wyposażenia naszych OSP to myśli, że jest na bardzo wysokim poziomie i 

czasami mogłaby pozazdrościć szybkiego reagowania na zakupy Państwowa Straż Pożarna, dlatego 

ponieważ w PSP przyjęto teraz centralne zarządzenie, czyli o wielu zakupach decyduje Warszawa. 

Natomiast my nadal decydujemy o zakupach dla OSP z poziomu Gminy, jest wówczas łatwiej 

reagować.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Kurowska zadała pytanie, ponieważ zakończył się drugi 

etap rozbiórki „ścieżki widokowej”, czy zakończyło się już śledztwo w tej sprawie? 

Burmistrz odpowiedział, że nawet ostatnio w trybie dostępu do informacji publicznej dostał 

zapytanie poprzedniego zarządcy gminy, kto zdecydował o rozbiorze ścieżki? Na początek 

powiedział, że ścieżka była naprawdę w złym stanie, zresztą, gdyby była w dobrym, to by się nie 

zawaliła. Była w złym stanie po oddaniu jej do użytku niespełna 4 lata później. Śledztwo wskazuje 

jasno: zły materiał, źle zabezpieczony, źle wykonanych wiele innych obszarów. Śledztwo trwa 

nadal. Natomiast my otrzymywaliśmy pisma z prokuratury, która po otrzymaniu swojej ekspertyzy 

wiedziała w jakim stanie jest ta ścieżka i wiedziała, że nie ma na co czekać. My opracowaliśmy 

swoją dokumentację na zlecenie przez firmę zewnętrzną, która również wskazała, dlaczego galeria 

na murach obronnych nie może tam nadal być umiejscowiona. Poprzedni Burmistrz pyta go 

dlaczego on tą ścieżkę rozebrał. To nie jest jakaś złośliwość, niechęć do inwestycji, którą stworzył 

poprzednik, bo hali sportowej nie rozebrał i wiele innych obszarów inwestycji zakończonych 

również. Natomiast tą rozebrali, ponieważ była niebezpieczna. I w momencie kiedy rozbierano tą 

ścieżkę byli na miejscu, mają porobione zdjęcia, i jak radni chcą na kolejnej sesji przedłoży 

dokumentację zdjęciową, jak ta ścieżka w poszczególnych elementach wyglądała. W elementach 

łączeń, haków, połączeń ciesielskich, które powinny być zabezpieczane klamrami, a ich tam nie 

było. Dziwi się, że w ogóle ktokolwiek powątpiewa, że ta ścieżka nie powinna być rozbierana tylko 

nadal utrzymywana przez Gminę Paczków. Gdyby się komuś zawaliła na głowę np. pod wpływem 

śniegu, to kto byłby winny tej sytuacji? Obecny Burmistrz. On sobie na takie rzeczy nie mógł 

pozwolić. On przedstawił radnym tą informację na jednym ze wspólnych posiedzeń, głosowali za 

tym czy rozbierać ścieżkę w świetle przedstawionych faktów, a pismo z prokuratury i decyzja 

inspektora nadzoru budowlanego, co do wydania pozytywnej decyzji na rozbiórkę ścieżki zamyka 

jakiekolwiek dywagacje, dyskusje, czy trzeba było to rozbierać, czy nie. To groziło kolejną 
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tragedią. On co do tego nie ma wątpliwości. Nie ma wątpliwości prokuratura i powiatowy inspektor 

nadzoru budowlanego oraz konserwator zabytków, który również dał pozytywną opinię na 

rozbiórkę ścieżki. 

Radna M. Stano zaczęła od refleksji na temat raportu. Po przeczytaniu raportu stwierdziła, że jest 

on zwięzły, czytelny, bogaty w wiele istotnych informacji dotyczących rozwoju naszej Gminy. 

Wszyscy wiemy, że w większości jest to rozwój przez inwestycje finansowane ze środków 

unijnych. Czytając raport starała się do niego podejść z punktu widzenia mieszkańca Gminy. Raport 

pokazuje kompleksowo to, co zostało zrobione w 2019 r. Jednocześnie wskazuje kierunki działania, 

na które należy zwrócić uwagę. I tu np. na uwagę zasługuje: polityka senioralna, oraz 

przygotowanie terenów pod inwestycje. Myśli, że działania Pana Burmistrza są dobrze odbierane 

przez mieszkańców Paczkowa, ale też i na zewnątrz. Ponieważ rozwijają naszą Gminę niemal we 

wszystkich dziedzinach życia społecznego. Wszyscy widzimy jak zmienia się nasze miasto. Czego 

przykładem jest wyremontowana płyta Rynku. Ale nie tylko, też wiele innych inwestycji. Dlatego 

w tym miejscu wyraża swoje uznanie i szacunek dla Pana jako gospodarza, i życzy wytrwałości w 

realizacji lokalnych inicjatyw i przedsięwzięć. Panie Burmistrzu niech działanie na rzecz 

mieszkańców przynosi Panu osobistą satysfakcję, oraz spotyka się ze społecznym uznaniem. Chce 

jeszcze odnieść się do działu związanego z oświatą. Myśli, że oświata to ważny obszar. Wydatki 

na oświatę stanowią poważną kwotę w budżecie Gminy. Całościowy raport w tym zakresie zawiera 

wiele ciekawych i istotnych informacji, ale są one rozproszone w raporcie. Osobiście w dziale 

oświata i edukacja brakuje jej skondensowanej informacji, która podkreślałaby jak przebiegają 

zmiany w oświacie w naszej Gminie. I w jakim stopniu się ona rozwija. A jest pewna, że się rozwija. 

Myśli, że jeżeli założymy, że raport kierujemy do szerokiego grona odbiorców, to po analizie 

przedstawionych wskaźników, danych liczbowych,  które znajdują się w raporcie, a dotyczą 

oświaty, ma drobne wątpliwości, czy przeciętny mieszkaniec będzie umiał odpowiedzieć sobie na 

pytanie, czy paczkowska oświata wskazuje regres, czy progres w zakresie zaspakajania potrzeb 

edukacyjnych. Kiedy czytamy raport to widzimy, że dział dotyczący oświaty i edukacji wskazuje 

tylko na całościowe wydatki na oświatę. Np. liczbę uczniów, liczbę nauczycieli, ilość przedszkoli, 

żłobka, oraz kwotę wydaną na stypendia dla uczniów, a inne informacje dotyczące projektów są 

nieco rozproszone w raporcie. Wydaje się jej, że jeżeli w dziale oświata i edukacja umieścilibyśmy 

dodatkowo sumę środków pochodzących z budżetu unii europejskiej w ramach projektów, oraz 

wyróżnilibyśmy środki pochodzące z programów rządowych, to z pewnością zobrazowalibyśmy 

bardziej mieszkańcom, w jaki sposób następuje rozwój bazy w szkołach i przedszkolach. Myśli, że 

z dumą możemy powiedzieć, że nasza oświata się rozwija, że mamy coraz lepszą bazę oświatową, 

a będziemy mieli jeszcze lepszą po zakończeniu kolejnych projektów. Wiemy wszyscy, że ubiegły 

rok nie był łatwy, m.in. z powodu zbyt szybko wprowadzonej reformy, ale mimo to, trudności udało 
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się zminimalizować poprzez rozłożenie ich w czasie, o którym wielokrotnie Burmistrz wspominał. 

Myśli, że warto w przyszłym roku trochę bardziej skondensować i zobrazować mieszkańcom obraz 

zrealizowanych zadań oświatowych.  

Burmistrz odpowiedział, że bardzo trafne spostrzeżenia, bardzo dobra diagnoza tego problemu. 

Faktycznie  w raporcie wiele obszarów nie zostało opisanych tak, jak by chcieli. Ale ten obszar 

związany z oświatą, gdzie gro środków jest przekazywane na oświatę  zwłaszcza jeżeli chodzi o 

dochody własne Gminy, może powinien być bardziej szczegółowo opisany. Postara się sprostać 

tym uwagom, bo są bardzo trafne i będą pomocne, aby przekazać mieszkańcom, jak ważny to jest 

obszar, i jak wiele się w tym obszarze dzieje. Współpracują z dyrektorami, którzy wiedzą, jaki jest 

progres, dynamika pozytywnego rozwoju w tym obszarze. Podziękował i dostosuje się do celnych 

uwag. Podziękował również za pierwszą część wypowiedzi. Poprosił, aby spojrzeć na sam obszar 

inwestycji, to jest prawie 17 mln zł. i jest to pokłosie dobrej współpracy z radnymi, z zespołem z 

którym współpracuje od kilku lat. Bo my najpierw przygotowaliśmy koncepcję, dokumentację 

techniczną, szukaliśmy środków w ramach których moglibyśmy to zrobić jeżeli chodzi o dotacje i 

środki unijne, to nie był cykl jednoroczny. W 2018 r. wydatki były na poziomie 16 mln zł. a w 2019 

r. był rekord inwestycyjny w tej Gminie, wydatki były na poziomie 17 mln. zł. Na to składała się 

praca poprzedniej i obecnej rady.  Skierował podziękowania do całego zespołu, z którym przyszło 

mu współpracować, efektywnie pracującym nad rozwojem wszystkiego, co służy rozwojowi 

społeczności lokalnej. Nie ma podstaw do narzekania, a praca jest trudna, czasami wymaga 

kompromisów. Efekty widać w mieście, na wioskach, w naszych instytucjach. Za to też jesteśmy 

pozytywnie odbierani. To się nie stało znikąd, to się stało dzięki naszej wspólnej, ciężkiej pracy. 

Pracujemy w znacznej mierze dla naszych mieszkańców i też jesteśmy częścią tej lokalnej 

społeczności. Naprawdę to dobrze wygląda i jest pocieszające, że jesteśmy po kontroli Regionalnej 

Izby Obrachunkowej, która przy przedstawianiu protokołu powiedziała: „Panie Burmistrzu 

gratulujemy Panu i całemu zespołowi takiego protokołu, takiej pracy za ostatnie 4 lata”. To było 

naprawdę przyjemnie słuchać, bo ma porównanie protokołu z 2020 r. względem protokołu z 2015 

r., gdzie była oceniana praca poprzedniej kadencji. Naprawdę znacznie się poprawiła jakość i on 

jest z tego osobiście zadowolony, ale też ludzie którzy dzisiaj pracują, zobaczyli zupełnie inne 

możliwości, to widać w tych cyfrach, w tych 16 mln 950 tyś zł., które wcale łatwo nie przyszło i 

łatwo nie było wydać. 

Radna A. Sypek podzieliła się przemyśleniami odnośnie raportu o stanie Gminy Paczków. Z analizy 

raportu wynika, że zostało pozyskanych wiele środków zewnętrznych na realizację różnych 

inwestycji w celu poprawy jakości życia naszych mieszkańców. Inwestycje te przeprowadzane były 

zarówno na terenie Paczkowa jak i w sołectwach, dzięki temu nasza Gmina pięknieje i rozwija się. 

W 2019 r. na terenie Gminy odbywało się wiele uroczystości i wydarzeń o charakterze kulturalnym, 
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rozrywkowym i sportowym. Widać, że wiele dobrego dzieje się w naszej Gminie. Z raportu wynika, 

że zakłady, jednostki budżetowe czynnie uczestniczą w życiu naszej Gminy. Gmina Paczków we 

właściwy sposób wdraża i prowadzi system gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Wybudowany został PSZOK, z którego mogą korzystać wszyscy mieszkańcy. Podziękowała 

Burmistrzowi za współpracę z placówkami oświatowymi. Za inwestowanie w nie, za pozyskiwanie 

środków zewnętrznych, czego pokłosiem jest prowadzona w tej chwili budowa trzech boisk 

wielofunkcyjnych. Dzięki wyłożonym środkom, szkoły mogą funkcjonować na dobrym poziomie. 

W ubiegłym roku wyraził Burmistrz zgodę na to by Szkoła w Kamienicy mogła przystąpić do 

prestiżowego projektu „Szkoła dla  innowatora”. Z pośród 400 wniosków Szkoła w Kamienicy 

została wybrana jako jedna z 20 szkół w Polsce, które realizować będą ten program. Jest to wielkie 

wyróżnienie dla naszej Gminy. Dzięki udziałowi w projekcie Gmina może zaistnieć w środowisku 

oświatowym, jako Gmina, która wspiera innowacyjne zmiany w szkolnictwie. Mamy już pierwsze 

efekty udziału w tym projekcie. Nauczyciele uczestniczą w wielu szkoleniach. Wprowadza się 

nowe metody i narzędzia do pracy z dziećmi. Pozyskali 50 tyś zł. na aranżację przestrzeni 

edukacyjnej. Burmistrz uczestniczy w życiu placówek oświatowych, ale również mógł liczyć na 

wsparcie i pomoc ze strony dyrektorów i nauczycieli w realizacji różnych przedsięwzięć 

odbywających się na terenie naszej Gminy. Ma nadzieję, że ta współpraca nadal układała się będzie 

dobrze. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych, czy mają jeszcze pytania do Raportu. 

Ponieważ nie było pytań zamknął debatę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Gminy Paczków wotum zaufania za 2019 r. i  poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXII/178/2020 została podjęta. 

zał. nr 5 

wykaz imienny głosujących zał. nr 6  

Burmistrz następnie bardzo podziękował za debatę nad Raportem. Za zadawanie pytań i za 

rozmowę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 5 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Komisje zajmowały się badaniem sprawozdania 

z wykonania budżetu. Również Regionalna Izba Obrachunkowa wydała opinię na temat 

sprawozdania. 
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Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej W. Kurowska odczytała Uchwałę Nr 78/2020 z dnia 20 

kwietnia 2020 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Paczków za 2019 r. 

zał. nr 7 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Ewa Szlosek odczytała opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie 

wykonania budżetu Gminy Paczków za 2019 r. oraz wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Paczków za 2019 r.  

zał. nr 8 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej M. Maluch odczytała Uchwałę Nr 202/2020 z dnia 10 

czerwca 2020 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej opiniującej pozytywnie wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Paczkowie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Paczkowa z 

wykonania budżetu gminy za 2019 r. 

zał. nr 9 

Przewodnicząca Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego i Promocji K. Motyka poinformowała, 

że na posiedzeniu Komisji, Z-ca Skarbnika przedstawiła szczegółowo sprawozdanie z wykonania 

budżetu Gminy Paczków za 2019 r. Członkowie Komisji mieli kilka uwag i zapytań, ale były one 

na bieżąco wyjaśniane przez Z-cę Skarbnika. Komisja Budżetu Rozwoju Gospodarczego i Promocji 

nie wniosła zastrzeżeń do sprawozdania z wykonania budżetu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusję nad wykonaniem budżetu Gminy Paczków za 

2019 r. 

Skarbnik Gminy przedstawił krótką prezentację multimedialną na temat wykonania budżetu Gminy 

Paczków za 2019 r. 

zał. nr 10 

Burmistrz poinformował, że sporo się dzieje jeżeli chodzi o obszar inwestycyjny. Tak jak mówił 

przy Raporcie o stanie Gminy to był to wyjątkowy rok jeżeli chodzi o obszar inwestycyjny na 

prawie 17 mln zł. Należało zaciągać zobowiązania kredytowe. To czasami budzi różnego rodzaju 

dyskusje. Większe u tych, którzy nie czują tej materii, przestrzeni. Warto to przeanalizować pod 

kątem procentowym jeżeli chodzi o zaangażowanie inwestycji, a przede wszystkim stronę 

dochodową, i tą która powoduje zobowiązania Gminy Paczków względem kredytodawców, czyli 

banków. W 2014 r. było kredytu na około 9 mln zł. nie licząc odsetek. Natomiast dochody 

plasowały się na poziomie około 40 mln zł. To był poziom zadłużenia około 23%. Natomiast 

inwestycji było na znacznie niższą kwotę. Nie da się w takiej Gminie, tak jak powiedział Skarbnik, 

o niskich dochodach, realizować wielu potrzebnych zadań bez zobowiązań kredytowych. Tylko 

trzeba je planować bezpiecznie. Jeżeli spojrzymy na relacje dochodów w 2019 r. względem 

zobowiązań kredytowych, to było 29%, wzrost o 5%, gdzie pamiętamy, że gdy w pierwszej kadencji 
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zostali radnymi, a on został Burmistrzem, to przejęli te 9 mln zł. i też należało je spłacać w 

międzyczasie. Trzeba to wziąć pod uwagę, bo tak jak powiedział Skarbnik, w okresie 5 lat 

zrealizowali inwestycje na poziomie jednego dużego gminnego budżetu. To jest warte uwagi. Ma 

świadomość tego, że pomimo zaangażowania dużych środków, nie jesteśmy w stanie spełnić 

wszystkich oczekiwań na raz, czy też w okresie 5 lat. Jest to wręcz niemożliwe, bo ta strona 

kredytowa musiałaby być 5 razy większa, a wiemy, że ustawa o finansach publicznych z 2009 r. na 

to by nam nie pozwoliła. Dlatego myśli, że te realizacje zadań, które miały miejsce w 2019 r. czy 

w 2018 i 2017 r. to jest znacznie więcej niż społeczeństwo oczekiwało. On jak ostatnio analizował 

materiał wyborczy z 2014 r., który często nazywany był nierealnym, to chce powiedzieć, że 

zrealizowano zadań na 90%. A jeszcze przed nimi, jeżeli nic się nie zmieni, to pełne 3 lata kadencji. 

Chce uspokoić, jest jeszcze wiele postulatów, które wpływają od radnych, od mieszkańców. Może 

kolejny okres realizacji zadań 2021 nie będzie rekordowy, nawet nie będzie w połowie rekordowy, 

bo w tym roku mamy inwestycji na 8 mln zł., ale jak rozmawia z innymi gminami, to wielu naszych 

sąsiadów, znajomych z samorządu Województwa Opolskiego planuje bardzo mocno ograniczyć 

inwestycje, a nawet ich nie planuje. Natomiast my bezpiecznie spłacając zobowiązania kredytowe 

będziemy myśleć o drogach i o dokończeniu tego wielkiego zadania potrzebnego społecznie na ul. 

Kościelnej w Paczkowie. Też dobra informacja dla Państwa jest taka, że w dniu wczorajszym 

otrzymaliśmy informację, że Rząd zdecydował o przekazaniu środków dla samorządów w ramach 

„tarczy kryzysowej” i Gmina Paczków otrzyma 986 tyś zł. Wspólnie z radnymi będą podejmować 

decyzje o tym, w jaki sposób zaangażować te środki racjonalnie, tak, aby potrzeby społeczne na 

bieżąco móc realizować.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że Skarbnik mówił, że budżet za 2019 r. był 

budżetem inwestycyjnym 17 mln zł. wydatków inwestycyjnych, majątkowych. Dochody bieżące 

51,5 mln zł. Wydatki bieżące 46 mln zł. czyli mniejsze wydatki od dochodów, czyli nie był to 

budżet konsumpcyjny, tylko budżet inwestycyjny i dobre zamknięcie tego budżetu spowodowało 

to, że mogliśmy wejść w ten rok 2020 z inwestycjami na poziomie 8 mln zł. W imieniu swoim 

podziękował Burmistrzowi, Skarbnikowi za przygotowanie tego budżetu i radnym z tamtej 

kadencji, bo mieli wpływ na kształt tego budżetu i z obecnej kadencji.  Obecny rok jest trochę 

trudniejszy z uwagi na pandemię i na pewno jakieś trudności będą.  

Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Paczków za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Paczków za 2019 rok.  

Zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było 

pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 
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przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXII/179/2020 została podjęta. 

zał. nr 11 

wykaz imienny głosujących zał. nr 12  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Gminy Paczków absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. Następnie zwrócił się do 

radnych czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani 

wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXII/180/2020 została podjęta. 

zał. nr 13 

wykaz imienny głosujących zał. nr 14  

Burmistrz zauważył, że jest to przyjemny moment nie tylko dla Burmistrza, ale również dla 

wszystkich współpracowników i dla samych radnych, bo materiał, który został przedstawiony, a 

radni go analizowali jest wynikiem wspólnej pracy. Podziękował za efekty, które widać każdego 

dnia, bo nasza Gmina zmienia się na dobre. On w to wierzy, z taką misją przychodził tu do Gminy 

5 lat temu i konsekwentnie realizuje założone cele. Podziękował radnym za ten rok. Obecnie trochę 

COVID poplątał szyki, ale jest wzajemne zrozumienie, nie ma zbyt wielu emocji, które mogłyby 

powodować negatywne emocje. Każdemu zależy na własnym okręgu, ale jak je dodamy do siebie 

to jest to nasza wielka wspólnota - Gmina Paczków. Podziękował za współpracę, zrozumienie, za 

to, że dają realizować wspólne cele. Podziękował współpracownikom: Wiceburmistrzowi, 

Sekretarzowi, Skarbnikowi, wszystkim Naczelnikom, i wszystkim urzędnikom, bo bez nich nie 

byłoby realizacji tych wszystkich zadań zwłaszcza w dobie kryzysu. Kryzysu nie tylko 

ekonomicznego, ale również tego duchowego, bo ostatnie miesiące dały wszystkim „w skórę”. 

Podziękował wszystkim Dyrektorom szkół, przedszkoli, Kierownikom jednostek, Dyrektorom 

zakładów budżetowych, Prezesowi. Podziękował wszystkim, z którymi współpracował.  Jest to 

trudna praca, duży obszar zadań, czasami brakuje środków finansowych. Jesteśmy wobec siebie 

wyrozumiali, dyscyplinujemy się nawzajem. Najważniejsze jest, że inni oceniają nas pozytywnie. 

Czasami pojawiają się jakieś niedociągnięcia. Sam czasami jeżdżąc po Gminie widzi, że coś go 

„razi w oczy” i okazuje się, że również za to on odpowiada, może nie bezpośrednio, ale przez 

współpracowników. Czasami chciałoby się lepiej, ale współpracujemy z ludźmi i wiemy, że nigdy 

tak nie jest jakbyśmy chcieli, książkowo. Dlatego tym bardziej potrzebna jest wyrozumiałość.   

Podziękował również mieszkańcom, za zrozumienie i za różnego rodzaju inicjatywy i za rozmowy, 
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które budują pod kątem nowych pomysłów. Również ta konstruktywna krytyka pozwala nam często 

wejść na właściwy tor w wielu obszarach jakimi się zajmujemy na co dzień. To jest pomocne i 

dlatego chciałby podziękować mieszkańcom, za to, że dzięki ich zaangażowaniu powstają nowe 

inicjatywy, które w trakcie możemy wdrażać. Myśli, że ten rok chociaż trudny będzie można na 

końcu uznać za udany. On patrzy zawsze w przyszłość z dużym optymizmem, ale optymizmem 

rozsądnym, i dzięki temu wspólnie podejmują zadania, które przynoszą pożądany efekt. Na koniec 

zaprosił wszystkich do współpracy. 

Przewodniczący stwierdził, że punkt 6 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 7. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Paczków na 2019 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał 

projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” 

Uchwała nr XXII/181/2020 została podjęta. 

zał. nr 15 

wykaz imienny głosujących zał. nr 16  

Przewodniczący stwierdził, że punkt 7 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 8. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Powiatu Nyskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania dotyczącego 

opracowania dokumentacji technicznej przebudowy drogi powiatowej nr 1673 O – ulicy Henryka 

Sienkiewicza w Paczkowie. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt pod 

głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym się” 

Uchwała nr XXII/182/2020 została podjęta. 

zał. nr 17 

wykaz imienny głosujących zał. nr 18  

Przewodniczący stwierdził, że punkt 8 obrad został zrealizowany.  
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Do pkt 9. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał, projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania do 

przedstawionego projektu uchwały?  

Ponieważ nie było pytań Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXII/183/2020 została podjęta. 

zał. nr 19 

wykaz imienny głosujących zał. nr 20  

Przewodniczący stwierdził, że punkt 9 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 10. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu pomieszczenia garażowego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do radnych czy mają pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał 

projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXII/184/2020 została podjęta. 

zał. nr 21 

wykaz imienny głosujących zał. nr 22  

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 10 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 11. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnych umów dzierżaw nieruchomości gruntowych. Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się 

do radnych czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały? Ponieważ nie było pytań, ani 

wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych 

przy 14 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzymujących się” 

Uchwała nr XXII/185/2020 została podjęta. 
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zał. nr 23 

wykaz imienny głosujących zał. nr 24  

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 11 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 12 

Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął dyskusję na temat wolnych wniosków i spraw różnych. 

Poinformował, że wspólne posiedzenie Komisji odbędzie się 2 lipca 2020 r. 

Burmistrz poprosił, aby radni zastanowili się nad rozwiązaniem pewnego problemu, który jest w 

Gminie nie rozwiązany od lat. A mianowicie finansowania i utrzymania zarówno świetlic przy 

remizach strażackich jak również świetlic wiejskich, którymi dysponują sołtysi. Świetlice te nie są 

w zarządzie Ośrodka Kultury i Rekreacji w Paczkowie. To jest o tyle istotne, że przez lata pojawiały 

się różnego rodzaju wnioski, nie zostało to do tej pory uregulowane. Myśli, że przyszedł czas na to, 

żeby podjąć jedną wspólną decyzję i różnice zniwelować i poziom utrzymania wydatków bieżących 

wyrównać, biorąc pod uwagę fakt, że nadal będziemy oszczędni. On ma swoją propozycję, którą 

podzieli się na wspólnym posiedzeniu Komisji, ale chciałby, aby inicjatywa wyszła również od 

radnych.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zgłosił, że światło oświetlające wieżę kłodzką świeci cały czas 

również w ciągu dnia. Poprosił, aby to sprawdzić. 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że punkt 12 obrad został zrealizowany.  

Do pkt 13. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Jan 

Barabasz zamknął XXII sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Ewa Szlosek      

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 


